

CONSEIL DE COMMUNAUTÉ
Séance du 16 juin 2020 à 18h30 heures,**A la salle polyvalente de Drumettaz-Clarafond – route du chef-lieu****Présents : (T = Titulaire ; S= Suppléant(e) votant.)**

1	AIX-LES-BAINS	T	Renaud BERETTI	
2	AIX-LES-BAINS	T	Michelle BRAUER	Départ après la 35 ^{ème} délibération
3	AIX-LES-BAINS	T	Gilles CAMUS	
4	AIX-LES-BAINS	T	Lucie DAL PALU	
5	AIX-LES-BAINS	T	Karine DUBOUCHET-REVOL	
6	AIX-LES-BAINS	T	Marina FERRARI	Départ après la 47 ^{ème} délibération
7	AIX-LES-BAINS	T	Dominique FIE	
8	AIX-LES-BAINS	T	Claudie FRAYSSE	
9	AIX-LES-BAINS	T	Michel FRUGIER	
10	AIX-LES-BAINS	T	André GIMENEZ	
11	AIX-LES-BAINS	T	Thibaut GUIGUE	
12	AIX-LES-BAINS	T	Philippe LAURENT	Départ après la 33 ^{ème} délibération
13	AIX-LES-BAINS	T	Jean-Marie MANZATO	
14	AIX-LES-BAINS	T	Christophe MOIROUD	
15	AIX-LES-BAINS	T	Marie-Pierre MONTORO-SADOUX	
16	AIX-LES-BAINS	T	Isabelle MOREAUX JOUANNET	Départ après la 41 ^{ème} délibération
17	AIX-LES-BAINS	T	Sophie PETIT-GUILLAUME	Départ après la 35 ^{ème} délibération
18	AIX-LES-BAINS	T	Nicolas POILLEUX	Départ après la 36 ^{ème} délibération Pouvoir d'Esther POTIN
19	AIX-LES-BAINS	T	Nicolas VAIRYO	
20	AIX-LES-BAINS	T	Jean-Marc VIAL	
21	LA BIOLLE	T	Philippe DA SILVA LOPES	
22	LA BIOLLE	T	Julie NOVELLI	
23	BOURDEAU	T	Jean-Marc DRIVET	Pouvoir de Marie-Pierre FRANÇOIS
24	LE BOURGET DU LAC	T	Françoise CARON	Départ après la 2 ^{ème} délibération
25	LE BOURGET-DU-LAC	T	Marie-Pierre FRANÇOIS	Départ après la 2 ^{ème} délibération
26	LE BOURGET-DU-LAC	T	Pierre HOCHARD	
27	LE BOURGET-DU-LAC	T	Philippe LANÇON	
28	BRISON SAINT INNOCENT	T	Jean-Claude CROZE	
29	BRISON SAINT INNOCENT	T	Marthe MASSONNAT	
30	LA CHAPELLE DU MONT DU CHAT	T	Bruno MORIN	Départ après la 47 ^{ème} délibération
31	CHINDRIEUX	T	Marie-Claire BARBIER	
32	DRUMETTAZ-CLARAFOND	T	Danièle BEAUX-SPEYSER	
33	DRUMETTAZ-CLARAFOND	T	Nicolas JACQUIER	
34	ENTRELACS	T	Jean-François BRAISSAND	
35	ENTRELACS	T	Claire COCHET	
36	ENTRELACS	T	Gaëlle GERBELOT	
37	ENTRELACS	T	Jean-Marc GUIGUE	
38	ENTRELACS	T	Yves GRANGE	
39	GRESY-SUR-AIX	T	Florian MAITRE	
40	GRESY-SUR-AIX	T	Colette PIGNIER	
41	GRESY-SUR-AIX	T	Patrick POURCHASSE	
42	GRESY-SUR-AIX	T	Chrystel TROQUIER	
43	MERY	T	Nathalie FONTAINE	
44	MERY	T	Stéphane ROULET	
45	MOTZ	T	Daniel CLERC	
46	MOUXY	T	Laurent FILIPPI	
47	MOUXY	T	Catherine RAVANNE	
48	ONTEX	T	Jacques CURTILLET	
49	PUGNY-CHATENOD	S	Marc MORAND	
50	RUFFIEUX	T	Olivier ROGNARD	



51 SAINT OFFENGE
52 SAINT OURS
53 SAINT PIERRE DE CURTILLE
54 SERRIERES-EN-CHAUTAGNE
55 TRESSERVE
56 TRESSERVE
57 TREVIGNIN
58 VIONS
59 VIVIERS-DU-LAC
60 VIVIERS-DU-LAC
61 VOGLANS
62 VOGLANS

T Bernard GELLOZ
T Louis ALLARD
T Sylvie L'HEVEDER
T Brigitte TOUGNE-PICAZO
T Annie MOULIN
T Christian ROUSSEL
T Gérard GONTHIER
T Jean-Pierre SAVIOZ-FOUILLET
T Robert AGUETTAZ
T Martine SCAPOLAN
T Martine BERNON
T Yves MERCIER

Départ après la 2^{ème} délibération

Départ après la 16^{ème} délibération

27 communes présentes

Absents excusés :

AIX-LES-BAINS Christèle ANCIAUX
AIX-LES-BAINS Esther POTIN

Autres présents non votants :

Michel ARDOUVIN
Eudes BOUVIER
Thibaut DERRIER
Dominique DORD
Cécile PEIGNELIN
Christian REBELLE
Jean-Louis WIRTH

BOURDEAU (suppléant)
Membre du Bureau de Grand Lac
Responsable Air-Climat-Energie
Président de Grand Lac
SAINT OFFENGE (suppléante)
Membre du Bureau de Grand Lac
ONTEX (suppléant)

Pascal RAMPNOUX

Trésorier

Julien BOURGES
Estelle COSTA de BEAUREGARD
Julie ECALARD
Frédéric GIMOND
Matilde HABOUZIT
Charline KALLMANN
Laurent LAVAISIÈRE
Véronique MERMOUD
Christophe PIRAT
Eline QUAY-THEVENON
Christophe TOUZEAU
Olivier VERDENAL

Directeur d'Aqualac
Responsable juridique et des assemblées
Responsable Communication et relations publiques
Directeur Général des Services
Responsable du pilotage de la performance et des politiques contractuelles
Responsable Urbanisme
Directeur Général Adjoint des Services
Directrice du Pôle Aménagement
Directeur du Pôle Services à la population
Assistante du service Assemblées / Juridique
Directeur du pôle Eau
Directeur financier

L'assemblée s'est réunie sur convocation du 9 juin 2020 à laquelle était joint un dossier de travail comprenant ordre du jour, notes de synthèse, 47 projets de délibérations et 2 vœux. Le quorum est atteint : la séance est ouverte avec 62 présents (61 titulaires et 1 suppléant), et 63 votants.

DÉLIBÉRATION

N° : 30 Année : 2020

Exécutoire le : 19 JUIN 2020

Affichée le : 19 JUIN 2020

Visée le : 19 JUIN 2020

FINANCES

Budget Camping 2020 - Décision modificative n°1

Monsieur le Président, après lecture du rapport relatif aux éléments constitutifs de modifications budgétaires, indique qu'il convient d'autoriser une décision modificative pour procéder aux ajustements de crédits.

Section de fonctionnement :

Le total des dépenses et des recettes de la section de fonctionnement augmente de 114 585,00 euros :

Dépenses

Ecritures d'ordre	+ 39 000,00
023	+ 39 000,00
OPERATIONS FINANCIERES	+ 39 000,00
Opérations réelles	+ 75 585,00
011	+ 61 585,00
ACTION TOURISTIQUE	+ 61 585,00
67	+ 14 000,00
OPERATIONS FINANCIERES	+ 14 000,00
Total général	+ 114 585,00

Recettes

Opérations réelles	+ 114 585,00
002	+ 126 159,71
RESULTAT REPORTE	+ 126 159,71
77	- 11 574,71
ACTION TOURISTIQUE	- 11 574,71
Total général	+ 114 585,00

Le détail des modifications est présenté dans le rapport annexé.
La section de fonctionnement est équilibrée en recettes et en dépenses.

Section d'investissement :

Le total des dépenses et des recettes de la section d'investissement augmente de 96 948,86 euros. Il n'y a pas de reports 2018.

Dépenses par chapitres

Opérations réelles	+ 96 948,86
10	+ 39 000,00
001	+ 57 948,86
Total général	+ 96 948,86

Recettes par chapitres

Ecritures d'ordre	+ 39 000,00
021	+ 39 000,00
Opérations réelles	+ 57 948,86
10	+ 57 948,86
Total général	+ 96 948,86

Le détail des modifications est présenté dans le rapport annexé.
L'équilibre général du budget est maintenu.

Les tableaux de synthèse pour chacune des deux sections budgétaires, sont annexés à la présente délibération.

Le Conseil de Communauté, après en avoir délibéré,

- APPROUVE le présent rapport,
- AUTORISE Monsieur le Président à signer la décision modificative précitée.

Aix-les-Bains, le 16 juin 2020

Le Président,
Dominique DORD

- Délégués en exercice : 68
- Présents : 58
- Votants : 60
- Pour : 60
- Contre : 0
- Abstentions : 0
- Blancs : 0

FINANCES
Budget Camping 2020 - Décision modificative n°1

Monsieur le Président indique qu'il convient d'autoriser la décision modificative ci-après pour procéder à des ajustements de crédits.

Le dernier budget exécutoire est modifié par les opérations suivantes :

Mesures nouvelles :
FONCTIONNEMENT

• Dépenses :

Ecritures d'ordre	+ 39 000,00
OPERATIONS FINANCIERES	+ 39 000,00
023	+ 39 000,00
Virement à la section d'investissement	+ 39 000,00
Opérations réelles	+ 75 585,00
ACTION TOURISTIQUE	+ 61 585,00
011	+ 61 585,00
+ 2400€ pour honoraires avocat 1 expulsion (initée par commune et non finalisée)	+ 2 400,00
+1185 pour taxe foncière 2019 payée en 2020	+ 1 185,00
+27631.08€ pour régulation RB frais OTi 2019 payés en 2020	
+30291.24€ = 15155.62€ x 2 pour les RB de l'emprunt de la commune de Chindrieux pour 2019 et 2020	+ 58 000,00
OPERATIONS FINANCIERES	+ 14 000,00
67	+ 14 000,00
Transfert du déficit de fonctionnement de la commune de Chindrieux : 13 700,94	+ 14 000,00
Total général	+ 114 585,00

• Recettes :

Opérations réelles	+ 114 585,00
ACTION TOURISTIQUE	- 11 574,71
77	- 11 574,71
Ajustement suite à l'intégration des résultats 2019	- 11 574,71
RESULTAT REPORTE	+ 126 159,71
002	+ 126 159,71
Excédent de fonctionnement 2019 reporté	+ 126 159,71
Total général	+ 114 585,00

Le total des dépenses et des recettes de la section de fonctionnement augmente de 114 585,00 euros.

INVESTISSEMENT

- Dépenses :

Opérations réelles	+ 96 948,86
PAS D'OPERATION	+ 96 948,86
10	+ 39 000,00
Transfert du déficit d'investissement de la commune de Chindrieux : 38 108,70	+ 39 000,00
001	+ 57 948,86
Déficit d'investissement 2019 reporté	+ 57 948,86
Total général	+ 96 948,86

- Recettes :

Ecritures d'ordre	+ 39 000,00
PAS D'OPERATION	+ 39 000,00
021	+ 39 000,00
Virement de la section de fonctionnement	+ 39 000,00
Opérations réelles	+ 57 948,86
PAS D'OPERATION	+ 57 948,86
10	+ 57 948,86
Financement du déficit d'investissement	+ 57 948,86
Total général	+ 96 948,86

Les dépenses et les recettes de la section de d'investissement sont augmentées de 96 948,86 euros. Il n'y a pas de reports 2018.

L'équilibre général du budget est maintenu.

Les tableaux de synthèse de chacune des deux sections budgétaires sont annexés à la délibération.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'EXPLOITATION - CHAPITRES	A2

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Budget de l'exercice	Restes à réaliser N-1	Propositions Nouvelles	VOTE	TOTAL (=RAR+VOTE)
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	59 946.00		61 585.00	61 585.00	121 531.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	105 418.00				105 418.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE					
Total des dépenses de gestion des services		165 364.00		61 585.00	61 585.00	226 949.00
66	CHARGES FINANCIERES	6 400.00				6 400.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES			14 000.00	14 000.00	14 000.00
Total des dépenses réelles d'exploitation		171 764.00		75 585.00	75 585.00	247 349.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	12 500.00		39 000.00	39 000.00	51 500.00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	18 000.00				18 000.00
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		30 500.00		39 000.00	39 000.00	69 500.00

TOTAL		202 264.00		114 585.00	114 585.00	316 849.00
--------------	--	------------	--	------------	------------	------------

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE						
------------------------------------	--	--	--	--	--	--

=

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+Résultat)						316 849.00
---	--	--	--	--	--	------------

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Budget de l'exercice	Restes à réaliser N-1	Propositions Nouvelles	VOTE	TOTAL (=RAR+VOTE)
013	ATTENUATIONS DE CHARGES					
70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, SERVICES, MARCHANDISES	119 000.00				119 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE					
Total des recettes de gestion des services		119 000.00				119 000.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	75 764.00		-11 574.71	-11 574.71	64 189.29
Total des recettes réelles d'exploitation		194 764.00		-11 574.71	-11 574.71	183 189.29
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	7 500.00				7 500.00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		7 500.00				7 500.00

TOTAL		202 264.00		-11 574.71	-11 574.71	190 689.29
--------------	--	------------	--	------------	------------	------------

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE						126 159.71
------------------------------------	--	--	--	--	--	------------

=

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+Résultat)						316 849.00
---	--	--	--	--	--	------------

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT					39 000.00	
--	--	--	--	--	-----------	--

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget de l'exercice	Restes à réaliser N-1	Propositions Nouvelles	VOTE	TOTAL =(RAR+VOTE)
20 21	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES IMMOBILISATIONS CORPORELLES Total des opérations d'équipement	234 000.00				234 000.00
Total des dépenses d'équipement		234 000.00				234 000.00
106 16	Réserves EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	23 000.00		39 000.00	39 000.00	39 000.00 23 000.00
Total des dépenses financières		23 000.00		39 000.00	39 000.00	62 000.00
4581	Total des opérations pour compte de tiers					
Total des dépenses réelles d'investissement		257 000.00		39 000.00	39 000.00	296 000.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	7 500.00				7 500.00
Total des dépenses d'ordre d'investissement		7 500.00				7 500.00
TOTAL		264 500.00		39 000.00	39 000.00	303 500.00

+

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	57 948.86
------------------------------------	-----------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	361 448.86
---	------------

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget de l'exercice	Restes à réaliser N-1	Propositions Nouvelles	VOTE	TOTAL =(RAR+VOTE)
13 16	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES (hors 165)	234 000.00				234 000.00
Total des recettes d'équipement		234 000.00				234 000.00
106	Réserves			57 948.86	57 948.86	57 948.86
Total des recettes financières				57 948.86	57 948.86	57 948.86
4582	Total des opérations pour compte de tiers					
Total des recettes réelles d'investissement		234 000.00		57 948.86	57 948.86	291 948.86
021 040	Virement de la section d'exploitation OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	12 500.00 18 000.00		39 000.00	39 000.00	51 500.00 18 000.00
Total des recettes d'ordre d'investissement		30 500.00		39 000.00	39 000.00	69 500.00
TOTAL		264 500.00		96 948.86	96 948.86	361 448.86

+

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
------------------------------------	--

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	361 448.86
---	------------

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	39 000.00
--	-----------

SECTION D'EXPLOITATION

III - VOTE DU BUDGET

III

SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES

A1

Chap./Art.	Libellé	Budget de l'exercice	Restes à réaliser N-1	Propositions Nouvelles	VOTE	TOTAL (=RAR+VOTE)
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	59 946.00		61 585.00	61 585.00	121 531.00
- 60 -	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS					
- 61 -	SERVICES EXTERIEURS	13 250.00				13 250.00
6168	PRIMES D'ASSURANCES AUTRES	250.00				250.00
618	DIVERS	13 000.00				13 000.00
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	46 696.00		60 400.00	60 400.00	107 096.00
6226	REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES HONORAIRES			2 400.00	2 400.00	2 400.00
6287	DIVERS - AUTRES SERVICES EXTERIEURS REMBOURSEMENTS DE FRAIS	46 696.00		58 000.00	58 000.00	104 696.00
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES			1 185.00	1 185.00	1 185.00
637	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (AUTRES)			1 185.00	1 185.00	1 185.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	105 418.00				105 418.00
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES					
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL	105 418.00				105 418.00
6411	REMUNERATIONS DU PERSONNEL SALAIRES, APPOINTEMENTS, COMMISSIONS DE BASE	95 708.00				95 708.00
6451	CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE COTISATIONS A L' U.R.S.S.A.F.	3 050.00				3 050.00
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	6 330.00				6 330.00
648	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	330.00				330.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE					
- 65 -	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE					
TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=011+012+014+65		165 364.00		61 585.00	61 585.00	226 949.00
66	CHARGES FINANCIERES	6 400.00				6 400.00
- 66 -	CHARGES FINANCIERES	6 400.00				6 400.00
	CHARGES D'INTERETS					
66111	INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES	6 500.00				6 500.00
66112	INTERETS REGLES A L'ECHEANCE INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNE	-100.00				-100.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget de l'exercice	Restes à réaliser N-1	Propositions Nouvelles	VOTE	TOTAL (=RAR+VOTE)
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES			14 000.00	14 000.00	14 000.00
- 67 - 678	CHARGES EXCEPTIONNELLES AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES			14 000.00 14 000.00	14 000.00 14 000.00	14 000.00 14 000.00
TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+69+022		171 764.00		75 585.00	75 585.00	247 349.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget de l'exercice	Restes à réaliser N-1	Propositions Nouvelles	VOTE	TOTAL (=RAR+VOTE)
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	12 500.00		39 000.00	39 000.00	51 500.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	12 500.00		39 000.00	39 000.00	51 500.00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	18 000.00				18 000.00
- 68 -	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	18 000.00				18 000.00
6811	DOTAT. AMORT. ET PROV. - CHARGES D'EXPLOIT DOTAT. AMORT. IMMO INCORPELLES ET CORPELLES	18 000.00				18 000.00
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		30 500.00		39 000.00	39 000.00	69 500.00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		30 500.00		39 000.00	39 000.00	69 500.00

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	202 264.00		114 585.00	114 585.00	316 849.00
--	-------------------	--	-------------------	-------------------	-------------------

RESTES A REALISER N-1	
D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+RaR+Résultat)	114 585.00

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Budget de l'exercice	Restes à réaliser N-1	Propositions Nouvelles	VOTE	TOTAL (=RAR+VOTE)
013	ATTENUATIONS DE CHARGES					
-64 -	CHARGES DE PERSONNEL					
70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES,SERVICES,MARCHANDISES	119 000.00				119 000.00
- 70 - 706	VENTES PRODUITS FABRIQUES - PRESTATIONS SERVICES PRESTATIONS DE SERVICES	119 000.00 113 000.00				119 000.00 113 000.00
7088	PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES	6 000.00				6 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE					
- 75 -	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE					
TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=70+73+74+75+013		119 000.00				119 000.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	75 764.00		-11 574.71	-11 574.71	64 189.29
- 77 - 778	PRODUITS EXCEPTIONNELS AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	75 764.00 75 764.00		-11 574.71 -11 574.71	-11 574.71 -11 574.71	64 189.29 64 189.29
TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78		194 764.00		-11 574.71	-11 574.71	183 189.29

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Budget de l'exercice	Restes à réaliser N-1	Propositions Nouvelles	VOTE	TOTAL (=RAR+VOTE)
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	7 500.00				7 500.00
- 77 - 777	PRODUITS EXCEPTIONNELS QUOTE PART SUBV. D'INVEST.TRANSFEREES RESULTAT	7 500.00 7 500.00				7 500.00 7 500.00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		7 500.00				7 500.00

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	202 264.00		-11 574.71	-11 574.71	190 689.29
--	-------------------	--	-------------------	-------------------	-------------------

RESTES A REALISER N-1	
R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	126 159.71
TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+RaR+Résultat)	114 585.00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Budget de l'exercice	Restes à réaliser N-1	Propositions Nouvelles	VOTE	TOTAL =(RAR+VOTE)
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	234 000.00				234 000.00
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	234 000.00				234 000.00
2181	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES INSTALLAT. GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS	228 000.00				228 000.00
2188	AUTRES	6 000.00				6 000.00
TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT		234 000.00				234 000.00
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES			39 000.00	39 000.00	39 000.00
- 10 -	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES			39 000.00	39 000.00	39 000.00
1068	RESERVES AUTRES RESERVES			39 000.00	39 000.00	39 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	23 000.00				23 000.00
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	23 000.00				23 000.00
1641	EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS FINANCIERS EMPRUNTS EN EURO	23 000.00				23 000.00
TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES		23 000.00		39 000.00	39 000.00	62 000.00
TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS						
TOTAL DES DEPENSES REELLES		257 000.00		39 000.00	39 000.00	296 000.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Budget de l'exercice	Restes à réaliser N-1	Propositions Nouvelles	VOTE	TOTAL =(RAR+VOTE)
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	7 500.00				7 500.00
	<i>Reprises sur autofinancement antérieur</i>	7 500.00				7 500.00
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	7 500.00				7 500.00
	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT INSCRITES AU COMPTE D					
13911	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RATTACHEES AUX ACTIFS ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	7 500.00				7 500.00
	<i>Charges transférées</i>					
	TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE	7 500.00				7 500.00

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	264 500.00		39 000.00	39 000.00	303 500.00
--	-------------------	--	------------------	------------------	-------------------

RESTES A REALISER N-1	
D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	57 948.86
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)	96 948.86

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Budget de l'exercice	Restes à réaliser N-1	Propositions Nouvelles	VOTE	TOTAL =(RAR+VOTE)
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES					
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT					
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	234 000.00				234 000.00
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	234 000.00				234 000.00
1641	EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS FINANCIERS EMPRUNTS EN EURO	234 000.00				234 000.00
TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT		234 000.00				234 000.00
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES			57 948.86	57 948.86	57 948.86
- 10 -	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES			57 948.86	57 948.86	57 948.86
1068	RESERVES AUTRES RESERVES			57 948.86	57 948.86	57 948.86
TOTAL DES RECETTES FINANCIERES				57 948.86	57 948.86	57 948.86
TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS						
TOTAL DES RECETTES REELLES		234 000.00		57 948.86	57 948.86	291 948.86

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap.JArt.	Libellé	Budget de l'exercice	Restes à réaliser N-1	Propositions Nouvelles	VOTE	TOTAL =(RAR+VOTE)
021	Virement de la section d'exploitation	12 500.00		39 000.00	39 000.00	51 500.00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	12 500.00		39 000.00	39 000.00	51 500.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	18 000.00				18 000.00
- 28 -	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS	18 000.00				18 000.00
	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
28153	AMORT.INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTIL. INSTALLATIONS A CARACTERE SPECIFIQUE	18 000.00				18 000.00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION		30 500.00		39 000.00	39 000.00	69 500.00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		30 500.00		39 000.00	39 000.00	69 500.00

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	264 500.00		96 948.86	96 948.86	361 448.86
--	-------------------	--	------------------	------------------	-------------------

RESTES A REALISER N-1	
R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)	96 948.86

Accusé de réception préfecture

Objet de l'acte : Finances - Budget camping 2020 - Décision modificative n.1

Date de transmission de l'acte : 19/06/2020

Date de réception de l'accusé de réception : 19/06/2020

Numéro de l'acte : d3271 ([voir l'acte associé](#))

Identifiant unique de l'acte : 073-200068674-20200616-d3271-DE

Date de décision : 16/06/2020

Acte transmis par : Estelle COSTA DE BEAUREGARD

Nature de l'acte : Délibération

Matière de l'acte : 7. Finances locales
7.1. Decisions budgetaires
7.1.4. Décisions modificatives